

2022년 결산 보고

1. 2022년 재정 총괄표

계정	사업명		수 입	지 출	잔 액
	구분	내용			
일반 회계	경상비	전년도이월금 105,053,632원 포함	121,589,637	113,469,314	8,120,323
	후원금1	일반후원	75,305,703	70,653,640	4,652,063
	후원금2	일반후원	11,719,571		11,719,571
	후원금3	국민은행 해지	1,000	1,000	-
	후원금4	한울타리쉼터 후원금	2,842,082	2,006,418	835,664
	후원금5	일반후원	26,991,522	7,213,700	19,777,822
	후원금6	후원행사기금	30,256,175	300,000	29,956,175
	장학사업1	한부모이주여성자녀장학금지원	15,000,392	15,000,000	392
	장학사업2	난민장학금	3,673,084	2,023,800	1,649,284
	장학사업3	다양한 꿈에 연대하는 장학지원	6,000,314	6,000,000	314
	예수금153	4대보험	11,728,589	6,513,184	5,215,405
	연대활동1	이주노동자비닐하우스 기숙사 사망사건 대책위원회	1,113,900	-50,000	1,163,900
	연대활동2	공공기관 이주여성 노동자 처우 개선 대책위원회	66,182	26,000	40,182
	쉼터난방비	미사용	0	0	-
	임대보증금	특별기금	5,197,297	0	5,197,297
	상담센터	기금	41,303	0	41,303
	서울쉼터	서울이주여성쉼터기금	4,170,807	0	4,170,807
	대구쉼터	한부모 이주여성 전문상담지원	1,627,165	1,626,969	196
	프로젝트1	이주여성당사자 활동가 현황조사	6,502,074	2,060,000	4,442,074
	소계		323,826,797	226,844,025	96,982,772
목적 사업	한국여성재단	이주여성역량강화사업	13,004,790	13,004,473	317
	사회복지 공동모금회	모두에게 평등하고 안전한 이주 민 재난지원사업	228,088,003	182,417,467	45,670,536
	에쓰오일	한부모이주여성자립지원	70,034,101	53,503,693	16,530,408
	한국여성재단	디지털역량강화사업	4,000,473	4,000,473	0
	서울시 성평등기금	참가비	1,350,356	1,200,000	150,356
	서울시 성평등기금	이주여성과 지금성평등	25,398,083	22,995,870	2,402,213
	소계		341,875,806	277,121,976	64,753,830
특별 회계	퇴직적립금	전년도이월금 포함 (14,997,794원)	25,277,547	13,288,776	11,988,771
	세금적립금		10,786,579	6,779,466	4,007,113
	소계		36,064,126	20,068,242	15,995,884
총 계			701,766,729	524,034,243	177,732,486

2. 2022년 경상비(일반회계) 결산 총괄표

(단위: 원)

수입결산		지출결산	
전년 이월금	105,059,632	2022년 지출	226,844,025
2022년 수입	218,767,165	차기 이월금	96,982,772
총 계	323,826,797	총 계	323,826,797

2022년 1월 - 12월 월별 수입지출 현황				
구분	전월이월금	수입	지출	잔액
1월	105,059,632	15,629,282	34,229,888	86,459,026
2월	86,459,026	7,779,220	11,516,803	82,721,443
3월	82,721,443	25,779,028	21,340,740	87,159,731
4월	87,159,731	9,336,040	14,812,906	81,682,865
5월	81,682,865	15,504,626	18,984,086	78,203,405
6월	78,203,405	13,276,750	15,340,600	76,139,555
7월	76,139,555	18,616,081	11,580,088	83,175,548
8월	83,175,548	18,780,949	16,980,420	84,976,077
9월	84,976,077	28,545,973	36,564,856	76,957,194
10월	76,957,194	41,049,446	16,743,551	101,263,089
11월	101,263,089	11,772,997	13,513,309	99,522,777
12월	99,522,777	12,696,773	15,236,778	96,982,772
총계	전년도이월금	총수입	총지출	잔액
	105,059,632	218,767,165	226,844,025	96,982,772

3. 2022년 결산 후 잔액 현황 (2022.12.31. 기준)

순번	구 분	은행명	예금종류	계좌번호	통장잔액(원)
1	경상비	우리	기업자유예금	1005-200-929738	8,120,323
2	후원금1	우리	기업자유예금	1005-100-929731	4,652,063
3	후원금2	제일	보통예금	159-10-010421	11,719,571
4	후원금3	국민	보통예금-해지	813001-04-036237	-
5	후원금4	우리	기업자유예금	1005-803-479996	835,664
6	후원금5	우리	기업자유예금	1005-903-263689	19,777,822
7	후원금6	우리	기업자유예금	1005-601-348684	29,956,175
8	장학사업1	우리	기업자유예금	1005-203-700630	392
9	장학사업2	우리	기업자유예금	1005-100-951792	1,649,284
10	장학사업3	우리	기업자유예금	1005-101-020148	314
11	예수금153	우리	기업자유예금	1005-001-020153	5,215,405
12	연대활동1	우리	기업자유예금	1005-701-309859	1,163,900
13	연대활동2	우리	기업자유예금	1005-701-328334	40,182
14	쉼터난방비	우리	기업자유예금	1005-701-829499	-
15	임대보증금	우리	기업자유예금	1005-701-020152	5,197,297
16	상담센터	우리	기업자유예금	1005-301-020142	41,303
17	서울쉼터	우리	기업자유예금	1005-501-293064	4,170,807
18	대구쉼터	우리	기업자유예금	1005-601-168345	196
19	프로젝트1	우리	기업자유예금	1005-203-230752	4,442,074
합계					96,982,772

- 퇴직적립금 : 11,988,771 (우리 1005-601-314241)별도 관리
- 세금납부 : 4,007,113 (우리 1005-201-020145)별도 관리
- 목적사업: 별도관리

순번	구 분	은행명	예금종류	계좌번호	통장잔액(원)
1	한국여성재단 이주여성역량강화	우리	기업자유예금	1006-701-250033	317
2	사회복지공동모금회	우리	기업자유예금	1006-701-452637	45,670,536
3	에쓰오일	우리	기업자유예금	1005-101-321243	16,530,408
4	한국여성재단 디지털역량강화	우리	기업자유예금	1005-200-941748	0
5	서울시 성평등기금 참가비	신한	보통예금	100-034-282186	150,356
6	서울시성평등기금	신한	보조금전용통장	100-034-309854	2,402,213
합계					64,753,830

4. 2022년 경상비 수입결산표(2022.1.1.-12.31)

항	목	2022 예산	2022년 결산
회비	회비	2,500,000	790,000
	소계	2,500,000	790,000
후원금	일반후원	30,000,000	32,314,449
	CMS 후원	70,000,000	70,929,940
	지정후원	50,000,000	56,326,781
	특별후원	55,000,000	5,655,270
	모금행사	20,000,000	28,621,100
	소계	225,000,000	193,847,540
참가비	교육참가비	1,000,000	-
	소계	1,000,000	-
잡수입	잡수입	2,118,518	6,142,727
	예금이자	100,000	125,638
	프로젝트세금	-	11,361,260
	소계	2,218,518	17,629,625
프로젝트	프로젝트	347,000,000	6,500,000
	연대기금	-	-
	소계	347,000,000	6,500,000
합 계		577,718,518	218,767,165
전년도 이월금		202,281,482	105,059,632
총 계		780,000,000	323,826,797

5. 2022년 경상비 지출결산표(2022.1.1.-12.31)

항	목	2022 예산	2022년 결산
사무 행정비	관리비	6,000,000	5,495,053
	임대료	16,000,000	15,120,000
	출장/교통비	1,000,000	170,600
	사무비	5,000,000	6,320,982
	비품구입비	2,000,000	1,558,000
	회의비	2,000,000	2,283,400
	소계	32,000,000	30,948,035
사업비	교육/문화행사비	3,000,000	3,260,000
	인권보호사업	5,000,000	12,680,565
	홍보출판비	2,000,000	1,300,000
	연대사업비	3,000,000	1,971,000
	지정후원사업비	29,000,000	54,447,440
	부설기관운영비	3,000,000	4,184,159
	후원행사	10,000,000	454,000
	대외협력비	50,000,000	29,786,220
	소계	105,000,000	108,083,384
인건비	급여	135,400,000	60,063,402
	4대보험	13,600,000	13,279,868
	퇴직적립금	12,000,000	6,549,336
	상여금	12,000,000	7,920,000
	소계	173,000,000	87,812,606
목적사업	프로젝트	460,000,000	-
예비비	예비비	10,000,000	-
소계		470,000,000	-
합계		780,000,000	226,844,025
당월이월금			96,982,772
총계		780,000,000	323,826,797

6. 재무상태표

- 제15(당)기 2022년 12월 31일 현재
- 제14(전)기 2021년 12월 31일 현재

(단위: 원)

과목	제 15(당)기	제 14(전)기
I.유동자산	173,545,674	121,220,522
(1) 당좌자산	173,545,674	121,220,522
현금및현금성자산	192,972,206	216,674,174
(보조금)	(19,451,562)	(95,453,652)
선납세금	25,030	-
II.비유동자산	214,766,907	200,979,729
(1) 투자자산	5,197,297	5,192,119
장기성예금	5,197,297	5,192,119
(2) 유형자산	17,147,610	17,147,610
비품	17,147,610	17,147,610
(3) 기타비유동자산	192,422,000	178,640,000
임차보증금	192,422,000	178,640,000
자산총계	388,312,581	322,200,251
부채		
I.유동부채	38,613,947	25,209,217
미지급금	25,734,591	-
예수금	10,161,000	2,825,960
선수금	2,718,356	22,383,257
II.비유동부채	21,972,617	2,175,338
퇴직급여충당부채	33,961,388	17,173,132
퇴직연금운용자산	(11,988,771)	(14,997,794)
부채총계	60,586,564	27,384,555
순자산		
I.기본순자산	130,486,880	130,486,880
기본재산	130,486,880	130,486,880
II.보통순자산	197,239,137	164,328,816
잉여금	197,239,137	164,328,816
순자산총계	327,726,017	294,815,696
부채및순자산총계	388,312,581	322,200,251

7. 운영성과표

- 제15(당)기 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지
- 제14(전)기 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일까지

(단위: 원)

과목	제 15(당)기	제 14(전)기
I.사업수익	1,987,877,165	553,269,377
기부금수익	586,412,594	532,060,066
보조금수익	1,390,754,571	21,209,311
회비수익	790,000	-
기타수익	9,920,000	-
II. 사업비용	1,980,078,450	520,840,852
1.사업수행비용	996,278,401	387,078,198
가. 분배비용	295,328,475	369,690,408
나. 인력비용	422,349,402	17,387,790
다. 시설비용	7,100,473	-
라. 기타비용	271,500,051	-
2. 일반관리비용	982,244,989	133,762,654
가. 인력비용	819,665,846	105,793,108
나. 시설비용	82,482,740	15,120,000
다. 기타비용	80,096,403	12,849,546
3. 모금비용	1,555,060	-
가.인력비용	-	-
나. 시설비용	-	-
다. 기타비용	1,555,060	-
지급수수료	1,555,060	-
III.사업이익	7,798,715	32,428,525
IV.사업외수익	6,582,394	3,641,899
이자수익	439,667	90,961
잡이익	6,142,727	3,550,938
V.사업외비용	1,569,866	50,000
잡손실	1,569,866	50,000
VI.당기운영이익	12,811,243	36,020,424